ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2023 г. N 45-пп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОДУКЦИИ, НЕОБХОДИМОЙ

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ В УСЛОВИЯХ ВВЕДЕННЫХ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕР СО СТОРОНЫ

ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года N 58-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением

Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года N 629 "Об особенностях регулирования

земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах", в целях создания условий для

осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения

импортозамещения на территории Белгородской области в условиях введенных ограничительных

мер со стороны иностранных государств и международных организаций, Правительство

Белгородской области постановляет:

1. Утвердить перечень продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения на

территории Белгородской области в условиях введенных ограничительных мер со стороны

иностранных государств и международных организаций (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Губернатора Белгородской области - министра имущественных и земельных отношений

Белгородской области Зайнуллина Р.Ш.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, и действует до 31 декабря

2023 года.

Губернатор Белгородской области

В.В.ГЛАДКОВ

Приложение

consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB79B4B89498A061654E42DBB5C90C4768987211BF7FDCA23B64B1E15ECb8G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7994B8E488A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E3CA29A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G

Утвержден

постановлением

Правительства Белгородской области

от 6 февраля 2023 г. N 45-пп

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОДУКЦИИ, НЕОБХОДИМОЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ В УСЛОВИЯХ ВВЕДЕННЫХ

ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕР СО СТОРОНЫ ИНОСТРАННЫХ

ГОСУДАРСТВ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

N п/п Наименование сельскохозяйственной продукции ОК 034-2014

(КПЕС 2008)

1 Томаты (помидоры) 01.13.34

2 Огурцы 01.13.32

3 Морковь столовая 01.13.41.110

4 Капуста 01.13.12.12

5 Лук репчатый 01.13.43.110

6 Картофель 01.13.51

7 Свекла столовая 01.13.49.110

8 Чеснок 01.13.42.000

9 Кукуруза сахарная 01.13.39.120

10 Кабачки 01.13.39.110

11 Тыквы 01.13.39.130

12 Редис 01.13.49.130

13 Баклажаны 01.13.33.000

14 Семена озимой твердой пшеницы 01.11.11.112

15 Семена яровой твердой пшеницы 01.11.11.122

16 Семена озимой мягкой пшеницы 01.11.12.112

17 Семена яровой мягкой пшеницы 01.11.12.122

18 Семена разнотипной кукурузы 01.11.20.142

19 Семена подсолнечника 01.11.95

20 Свекла сахарная 01.13.71

21 Молоко сырое крупного рогатого скота 01.41.2

22 Крупный рогатый скот для убоя 01.42.11.130

23 Текстиль и изделия текстильные 13

consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E6CB24A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E6CA26A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E6C924A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E7CF20A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E6CE26A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E6CC28A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E6CF28A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E6CE22A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E6C822A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E6C820A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E6C824A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E6CC22A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E6CB22A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E3CC20A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E2CA24A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E2CB24A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E2C820A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E2CD20A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E7CB20A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF4E5C828A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF5E1C924A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D19F1E3CA20A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AF3E4CB29A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G

24 Одежда 14

25 Кожа и изделия из кожи 15

26 Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме

мебели; изделия из соломки и материалов для

плетения

16

27 Бумага и изделия из бумаги 17

28 Услуги печатные и услуги по копированию звуко- и

видеозаписей, а также программных средств

18

29 Вещества химические и продукты химические 20

30 Средства лекарственные и материалы, применяемые

в медицинских целях

21

31 Изделия резиновые и пластмассовые 22

32 Продукты минеральные неметаллические прочие 23

33 Металлы основные 24

34 Изделия металлические готовые, кроме машин и

оборудования

25

35 Оборудование компьютерное, электронное и

оптическое

26

36 Оборудование электрическое 27

37 Машины и оборудование, не включенные в другие

группировки

28

38 Средства автотранспортные, прицепы и

полуприцепы

29

39 Средства транспортные и оборудование, прочие 30

40 Мебель 31

41 Изделия готовые прочие 32

42 Услуги по ремонту и монтажу машин и

оборудования

33

43 Услуги и работы, связанные с научными

исследованиями и экспериментальными

разработками

72

consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1AFDE2CF23A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1BF4E0CF21A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1BF4EBCB27A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1BF5E1CF25A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1BF5E4C325A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1BF6E1CC23A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1BF0E5CC21A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1BF1E3C229A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1BF1E6CB25A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1BF2E7C227A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1BF3EACB21A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D1BFDE2CB23A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D18F4E1CF29A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D18F5E3C323A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D18F7E7C321A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D18F7EACD25A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D18F0E5C221A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D18F0EBC329A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D18F2E1CB23A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G
consultantplus://offline/ref=B5926778470564FCC9B53501C80A0FEE3BB7964A8E438A061654E42DBB5C90C46489DF2D19F6E5C229A31D4F539E829BF0DAA13A1DD9C37BEAb3G